RONDO

MUSIKSCHULE IM THURGAU

&
Bedeisternde Blasmusik
Einzidartide Musikprojekte




Andebot

Holzblasinstrumente Blechblasinstrumente Schlaginstrumente
« Querflote/Piccolo  Trompete/Cornet « Drum Set (Schlagzeug)
« Oboe/Englischhorn » Waldhorn « Snare Drum (Kleine Trommel)
« Klarinette « Posaune « Bass Drum (Grosse Trommel)
« Saxophon « Euphonium/Es-Horn « Timpani (Kesselpauken)
« Fagott/Kontrafagott « Tuba/Bass
« Blockflote « Alphorn Tasteninstrumente
« Klavier
Stabspiele Zupfinstrumente « Digitalpiano
» Xylophon « E-Gitarre « Keyboard
« Vibraphon « Akustische Gitarre » Akkordeon
« Marimbaphon  E-Bass
« Glockenspiel - Harfe Perkussionsinstrumente
» Bongos
Streichinstrumente Gesang . Congas
« Violine « Sologesang . Timbales
« Viola « Chorgesang . Guiro
« Violoncello « Jodel . Cabasa
« Kontrabass . Claves

Musikalischer Grundkurs

Kurse » Musik Karussell
< Bronze ab 4 Jahren

« Silber

- Gold

« Marschtrommel (Tambour)

Abweichende Angebote pro Standort siehe www.rondo.tg

Partner

Der Musikunterricht wird durch professionelle Lehrpersonen von Rondo am jeweiligen
Standort der Musikvereine erteilt. Auskinfte erteilen die Ausbildungsverantwortlichen der

Musikvereine.

Rondo arbeitet mit folgenden Musikvereinen zusammen und bildet deren Nachwuchs aus:
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Tarife

Kinder und Jugendliche 4-20 Jahre

Tarife pro Semester fiir
Thurdauer Gemeinden

Instrumente und
Sologesang
Einzelunterricht
Einzelunterricht
Gruppenunterricht
Gruppenunterricht
Gruppenunterricht

Dauer der Lektion
(Min. pro Woche)
30

40

40

50

60

Erwachsene ab 20 Jahre

Instrumente und
Sologesang
Einzelunterricht
Einzelunterricht
Einzelunterricht
Einzelunterricht
Gruppenunterricht
Gruppenunterricht
Gruppenunterricht

Dauer der Lektion
(Min. pro Woche)
30

40

50

60

40

50

60

Anderunden vorbehalten

(2

7
m”x\x%
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stadtharmonie-amriswil.ch

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

500.-
650.—
330~
420~
500.-

Tarife pro Semester

CHF 1100~
CHF 1400.—
CHF 1700.—
CHF 2000.—
CHF 700.-
CHF 850~
CHF 1000.—

FAMILIENRABATT:
ab 2 Kinder 5%

ab 3 Kinder 10%

- -
A :7;/_
MUSIKVEREIN =G
EINTRACHT —

GUTTINGEN

mv-guettingen.ch  musikmuenchwilen.ch

i

MG Hugelshofen

mghugelshofen.ch

mvtaegerwilen.ch



Ensemble-Unterricht

Ein wichtiger Bestandteil in der Musikausbildung ist der Ensemble-Unterricht.
Die Kinder lernen miteinander, voneinander und motivieren sich gedenseitig.

Bronze-Silber-Goldkurs

Die Kursteilnehmenden erhalten eine umfassende musikalische Ausbildung in
Theorie und Praxis.

« Praxis am Instrument . Gehorbildung - Musiktheorie

oF
&
RONDO Orchester

Das grosse Projekt-Orchester reist alle zwei Jahre ins Ausland. Die Alteren
werden zu Leitern ausgebildet. Alle Jugendlichen der Partner musizieren hier
gemeinsam. Informationen und Anmeldung: rondo-orchester.tg

[
E Gratis Schnupperlektionen

Anmeldung: www.rondo.td maglich...
Anmeldeschluss: 15. Juni/ 15.Dezember




